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MONITOR POLSKI C .• A" ~ęsc " 

DZ ENNIK UR Z.Ę:DOWY RZECZYPOSi-'OLI TEJ POLSKIEJ Nr A- 75 

J'RE$C: 
Poz. 654. Postanowienie o o!lzuaczeniu za zasługi położo­

ne na polu pracy zawodowej. 
Poz. 655. ZarząlizeLie Min1strów Administracji Publicznej 

i Ziem Odzys i;:imych z dnia 17 wrzei\,ni:J. 1[)48 r. wydańe w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie ustalenia sta­
tutów~ WZ1!l'owych podatków komun~.lnych, J;Hlbicr anych w 
m y_,il przepisów a:rt. 35 d ekretu o podatliach komunalnych. 

Poz. 656. Zarządzenie Ministra Kom unikacji z cln!a 22 
września 1948 r . w sprawie zmiany zarządzenia o ustano·w'ie­
n iu przymusowego zarządu państwowego nad k olejami elek -
tl'y~znymi w Zagłębiu Śląsko-Dąbrowskim. . 

Poz. 657. Obwieszczenie Ministerstwa Slrarbu z dma 
15 październ i ka l!J4S r. o obligacjach Premiowej ~ożycz~d 
Odbudowy Kraju 1S4G r . wylosowanych do prenuowarua 
i umorzenia na dziei'1 15 października 1948' r. 

· Poz. G58. Zarządzenie Naczelnego Dyrektora Głównego 
Urzędu Kontroli Prasy, Publikacyj i Widowisit z ~nia ~ paź­
dziernika 1948 r . o pozbawleniu debitu komun;k~cyJnego. 

654. 
Nr . IV/R. 258/48. 

POSTANOWIENIE O ODZNACZENIU 
(Na p odstawie uchwały Rad y Państwa z dnia 27 marca 1947 r .) 
Dnia !l lipca 1948 r W arszawa. 

Na wniosek Min istra Leśnictwa - za zasługi po łożone na 
polu pracy zawodowej - odzna czeni wstają następujący pra­
cownicy admin istracji lasów parłsiwowych -

ZŁOTYM KRZYZEM ZASŁUGI po raz II-gi 
l. inż. Cysewski Alojzy, 2. Zieliński Teodor. 

ZŁOTYM KRZYZEM ZASŁUGI 

3. inż. Bobrowski Witold, 4. Daszki ewkz Jan, 5. inż . 

Dowhyluk Sergiusz.. 6. inż. Kowalewski Na rcyz J im, 7. inż . 
Machowski Stanisław, 8 inż. Małachowski Jerzy, 9. inż. 

Pertkiewicoz Wincenty, 10. inż. Tomaka Jan, il. Vogtman 
Jan, 12. Wojczyński Kazim ierz. 

SREBRNYM KRZYZEM ZASŁUGI po raz li-gi 
· 13. · inż. Janick' Alek5ander. 14. inż. Niepokojczy<:ki Edward, 

15. lnż. Orłoś Henryk, H. Pawłowicz Aleksander, 17. Za­
wadzki Jan, 18 Zdanklewicz Aleksander. 

SREBRNYM KRZYZEM ZASŁUGI 
19 . · Ałasa Paweł, 20. Andres Karol, 21. inż. Antosiewicz 

Antoni, 22. Baluta Julian, 23. Bancer Stefan, 24. Bara­
n iecki Romuald, 25. Brandyso_wa Irena, 26 . Drowanowsk! 
Edward, 27. Buszewski Roman, 2B.Byczkowski Antoni, 
29. inż. Bydelski Cyprian, 30 ChoJnowski Franc'szek, 

f kowski Czesław, 91. S ierakowska Maria , 92. Skwieciński 
~ Henryk, 93 . inż. Sołtys Mieczysław , 94. S tąporek Jan. 
l 95. S toltma n Andrzej, 96. S irzerneski Stan'sław, 97 . S ugak 

Józef, 98 Suska Andrz-ej , 99: inż. Szczerbakaw Kons tan ty, 
1C'O. inż. Szczęsny Tadeusz, 101. Szukaiski Ap oloniusz, 
102. święte<:howska r~Iaria, 103. Świderski Mikołaj, 104. Tup­
tanewski Aloj zy, 105 Urbański J an, 106. Walczak K a zl· 
m ierz, 107. Walkawski Franciszek, 108. Weinert Sławomir, 

109. Wielanier J an, 110. Wnuk Zygmunt, 11 1. Wojta k Leo n , 
112. Wojtarowicz Kazimierz, 113. Wręczycki Michał, 114. Wró­
bel S tanisław, 115. inż . Wróblewski · S tanisław, 11 6. Za­
grodzki Kazimierz, 117. Zanto Michał, 118. Zg'erski J an. 
Jl.9. Zielil'lski J óze f, 120. Zyzański Stcian. 

Po ś m ie rtni e 

121. Bondziul An ton i, 122. Junik J a.n, 123. Naumowicz 
A leksan der, 124. Przyłożyńsk i Władysław. 

125. Bobrowski M a r ian S tefan, 126. Boru ch Roman , 
BRĄZOWYM KRZYZEM ZASŁUGI 

127. Bolanawski Władysław, 128. B r a tek J ózef, 129 . Chole­
w a J ózef, 130. Chof!:licz Adolf, 131. Cich y An ton i, 132. Do­
mański S tan 'slaw, 133 Duda Stanisła w, 134. Durlik Jan, 
135. Filipc~u-k Jan, 136. Frydrysiak Maria, 137. Gos J a n, 
13B. Górewi<:z Bronisław, 139. Grabow s·ka J adwiga , 140. Gu­
zows ka W anda , 141. Gwizde k Jan, 142. J arme1 J a n, 
143. Jędryś Jan, 144. Kajfasz K a r ol, 145. K artuszyl'lski Dv~ 
m in 'k, 146. K aszyca Augustyn, 147. Kłosiński J ózef , 
14B Kobza Władysław, 149. Kołodziej Zenon, 150. Komar 
Wadaw, 151. Kośduszko Edward, 152. Krajnik Wacław, 
153. Kusak Piotr, 154. Kuternoga Andrzej, 155. Kucera S ta­
nisław, 156. Krzymowskl Aleksander, 157. Łaski Roman, 
158. Maciaszek Wacław, 159. Madrecki Feliks, 160. Maj­
kawski Leon, 161. Marcak Antoni, 162. Martyni-uk Antoni, 
163. Maruszak Jan, 164 Metllcki Franciszek, 165. Michal­
ski Ludwik, 166. Nendzyńs-ki Alfred, 167. Opon Andrzej, 
168. Osewski Zygmunt, 169. Osipiuk Franciszek. 170. Roś 
Stan isław, ,171. Siarowa .Władysława, 172 . . Sikora Ignacy, 
173. Sikora Jan, 174. Solski Wsiewołod, -175. Staszewski 
Władysław, 176. Stefańska Joanna, 177. Szl,oda Bolesław, 
17B Taranek Zygmunt, 179. Trzpioła Antoni, !BO. Warczak 
Klemens, IBL Winkelman Józef, 182. Zberowska Józefa, 
183. Zieliński Wilhelm, IB4. Zukowski Józef, 185. ·Zytek 
Józef. 

31. Chołaj Piotr, 32. Chrzanowski Bolesław, 33. Chudzik PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ 
Jan, 34. Cybulski Jan, 35. Fabisz Władysław, 36. Fromholc 
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. 

Bolesław Bierut 

Apollnary, 3'i". Gajowczyk Franc'szek, 38. Gdański Antoni, . ZARZĄDZENIE MINISTROW 
39. Gertner Zygmunt, 40. inż. Grochowski Gusta w, 41 inż. ADMINISTRACJI PURLICZNEJ I ZIEM ODZYSKANYCH 
Hanicz Witold Franciszek, 42. Hausman Mieczysław , 43. Ho- · z dnia 17 września 1948 r . 

wydane w porozumleniu z Ministrem Skarbu w sprawie u· 
roszldewicz ·Jerzy, 44. inż. Jagodziński Witold. 45. J ankow- stalenia statutów wzorowych podatków komunalnych, po-
ska Wincentyna, 46. Jaworski Jerzy, 47 . J okisz Na rcyz, i bieranych w myśl przepisów art, 35 dekretu o podatkach 
48. Kardasz Michał, 49. Kardaszewski Stefan, 50. Kolal'l- komunalnych. 
czy.k. Władysław, 51. Koprek Franciszek, 52. Koreń Leonidas, Na podstawie art. 38 us t. 3 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 
53. lnż. Kosiński Antoni, 54. Kostecki Zygmunt, 55. Kozak o podatkach komunalnych (Dz U. R. P. Nr. 40, poz. 198 z 

1947 r.) zarządza się co następuje: . 
Mieczysław, 56. inż. Kozarski Stanisław, 57. inż . Krajski § 1. Ustala się statuty wzorowe następujących podatkow 
Wacław, 58. Krekora Józef. 59. Kuczyński Alfred, 60. Ku- komunalnych. pobieranych w myśl przepisów art. 35 dekre­
rowski Kazimierz, 61. Kuz:emski Jan, 62. inż Lebiedz Jó- tu z dnia 20 marca 1946 r. o po<iatkach komunalnych (Dz ~ U. 
zef, 63. Liplecki Florian, 64. Lutakowa Danuta Zofia, 65. inż. R. P. z 1947 r. Nr 40, poz. 198): 

l) poda t ku od psów. 
Liick Jan Ludwik, 66. Łakomy Czesław, 67. Łuniewicz Euge- 2) poda tku od prawa polowania, 
niusz, 68. Markocki Henryk, 69. inż. Mataszewski Stefan, 3) poda tku od środków reklamy, 

·70. inż. Matwiejczyk Mieczysław, 71. Merżan Adam. 72. Mo- 4) podatku hotelowego. 
Wymien:one wyżej st atuty wzorowe stanowią załącznik! roz Henryk Jan, 73. inż. Nie mczyk Karol, 74. Nieroste k Emil, 

od l do 4 n in iejszego zarządzenia . 
75. Oblak Jan, 76. Olszewski Józef, 77. Olszowy Władysław, §. 2. zarządzeni e ninie jsze wchoclzi. w życie z dniem oglo-
78. Pawłowski Jan, 79. P iotrowsld Jerzy , BO. inż . P iotrowicz sze n ia. 
Władysław, 81. Podkanowicz Jan, 82. Pokrzywka P iotr,

1 

MINISTER ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 
Edward Osóbka-Morawski 

_83. Folczyński Arkadiusz, 84. Pyjek Jan, 85. Rękoś Walenty, MiiNISTER ZIEM ODZYSKANYCH w/z Leopold Gluck 
86. Rogozińskl Julian. B'i'. inż. Różycki Michał Wacław, Podsekretarz Stanu 
83, inż. Rudeńsk.i Jan, 89. inż. Rufińsk.i Stefan, 90. inż. Rut- JIINISTER SKARBU &:onsłant)' Dąbrowski 
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Załącznik Nr l 
STATUT 

podałku od psów. 
Powia towa - Miejska Rad a Narodowa w . .....•..• 

na podstawie art. 35 dekretu z dn ia 20 marca 1946 r. o po­
datkach Jw munalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 40, poz. 198) 
uchwalą Nr . . · . .... , powziętą na posiedzeniu w ó'niu 
• . • . . . . . . ., a zatwierdzoną przez RadE: P.aństwa -
P rezydium Wojewódzk'ej - Powiatowej Rady Narodowej 
w . . . . . . . . . wprowadza na rzecz . . . .· . . . . . . . 
Powiatowego Zwi ą:vku Samorządowego - Gminy Miejskiej 

o • 

. . . . . . . ... podatek od psów: 
§ l. Poóatkowi podlegają psy utrzymywane na obszarze 

gmin wiejskich powia1u miastL ..... . 
§ 2. Od podatku są. zwoln 'Óne : 
l. szczenię1a do 8 tygodni , 
2. PSJI , będące w posiadaniu: a) osób kerzystających w 

myśl prawa międzynarodowego z. prawa zakrajowości , b) 
·konsulów i urzędn ików konsularnych nie bE:dących obywa-
1elanti Rzeczypospolitej, 

3. PSJI, będące przedmiotem handlu przeós ' ębiorstwa tru­
dniącego się zawodowo sprzedażą psów, 

4. psy, będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
·mych, niedołężnych itp.), po jednym na każda psobę, 

5. PSJI. utrz.ym:v.wane przez 7-a<kłady naukCJWe i noświ ad­
ezalne wyłącznie w celach naukowych lub doświadczalnych , 

6. psy, utrzymywane przez. wła-dze wojslwwe i władze bez­
)lieczeństwa publ icznego, 

7. PSJI śledcze i ochronne, stanowiące własność poszcze­
gólnych funkcjonariuszów władz bezpieczeństwa publiczne­
go, o ile za śledcze lub ochronne uzn.ane wstały przez wła­
ściwe władze bezpieczeńs twa publieznego, 

8. psy, utrzymy·wane do pil·nowania mienia, będącego w 
posiadaniu związków samorządu terytorialnego oraz mienia 
1ch instytucyj, zakłao·ów i przedsiE!biorstw, 

!J. psy łańcuchowe, u.trzymywa.ne do pUnowania gospodar­
,;twa rolnego, po jednym na każde gospodarstwo, 

10. psy, będące w posiadaniu dozorców nocnych, po jednym 
na ka;i:dego dozorc~. 

!J. psy, będące w posiadaniu osób czasowo przebywają­
cych na obszarze gmin wiejskich powiatu . . . . . . . mia­
~<1::1 • . • . . . • . • nie ółużej jednak, niż przez mies i ąc od 
<inia przybyc ia, lub też przebywających dłużej niż miesiąc, 
jeżeli podatek od psów pobierany jest przez ten związek sa­
mnrządowy, na terenie k tórego osoby te stale m'eszkają . 

~ 3. Obowiązel{ _::,odatkowy ciąży na właścicielac,h, bądź po­
siadaczach psów, podlegających podatkowi. 

§ 4. l . Obowiązek podatkowy rozpoczyna siE: z. pierwszym 
dniem tego roku kalendarzowego, w którym osoba zobowią­

_zana weszła w pos'acianie psa. 
2. Obowląz.ek podatkowy kończy się z upływem tego roku, 

w którym · osoba zobowiązana pozbyła się psa. 
!l 5. l . Podatek wynosi rocznie: 
a) od pierwszego psa :zJ ..•.• , •• 
b) od drugiego psa :zJ . .. . . . •• 
c) od każdego dalszego psa zł ..... 
d) od każdego rasowego psa myśliwskiego zł . . . ... . . 

pod warunkiem przedstawien ' a zaświadczenia Sekcji Kyno­
M>gicznej Polskie~ Związku Lowied!::iego. 

2. Podafek pobiera się w połowie stawek przewidzianych 
w ustęp'e poprzedrejącym , jej:eli osoba zobowiązana weszła 
w oosiadanie psa po dniu 30 czerwca. 

§ 6. Podatek płatny jest z góry bez. wezwania władzy po­
datkowej w miesi ącu styc:zmiu każdego roku lub w ciągu 
miesiąca od dnia wejścia w pos'aó:anie psa. 

§ 7. Podatek, pobierany na podstawie n iniejszego statutu, 
~st podatkiem osobistym w rozumieniu ar t. 5 dekretu z dn ' a 
16 maja 1946 r . o zobowiązani-ach podatkowych (Dz.U. R. P . 
Nr 27, poz. 173). · 
~ 8. l. Po.s 'adacze n i eruchomości obowiązan i są corocznie w 

terminie d.o dnia 31 stycz.nia każdego roku składać Wyó'zia­
}owi Powiatowemu w . . . . . . . . . . za pośrednictwem 
właściwego Zarządu Gm innego - Zarządowi Miejsldemu na 
przepisanym wzorze według stanu z. dnia l stycznia , wyka­
z.y osób zamieszkałych w danej m'ej.scowości , posiadających 
psy, z podaniem ilości psów. 

2. Posiadacze nieruchomości obowiązani są zawiaó'amiać 
właściwy Wydz; ał Powiatowy - Zarzad Miejśki o wszyst­
k ich zmianach zaszłych w złożonych przez. n ich wykazach, 
·o których mowa w ust. l - najdale j w ciągu miesiąca po 
za szłej zmianie. 

§ 9. Wykonanie niniejszego statutu poruc1.a s ' ę Wydzi ałowi 
Powiatowemu - Zarządowi Miejskiemu w . . ...... . . 

§ l O. Statut n iniej szy wchodzi w życie z dniem ogłoszen :a. 

Załącznik Nr 2 
STATUT 

podatku od prawa polowania. 
Powiatowa - Miejska Rada Narodowa w •.•...••.• 

118 podstawie a r t. 35 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o p<J-

datkacl1 komunalnych (Dz. U . R. P . z 1947 r. Nr 40, poz. 198) 
uchwalą Nr . , • ..•. , powziętą na posiedzen iu w óniu 
. . . • . : . . . . ., a · zatwierdzoną przez Radę Państwa -
Prezydjum Wojewódzkiej - .Powiatowej Rady Narodowej 
w . . . . . . . . • . . wprowad:ta na rzecz . . . . .. . .. , . . . 
Powiatowego Związku Samorządowego - Gm iny Miejskiej 
.. . .. . ..... podatek od prawa polowania: 

§ l. Podatkowi poólega prawo polowania na gruntach dla 
tych celów dzierżawionych. ą położonych na obszarze gmin 
w :e}skich powiatu ..... o • o o - miasta . o o o • o r o o 

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych i 
prawnych, uprawnionych de polowania . 

§ 3. I. Obowiąz-ek podatkowy rozpoczy'Da się z pierwszym 
dniem tego roku, w którym uzyskano uprawnienie do po­

' l<Jwan'a. 
2. Obowiąz-ek podatkowy kończy się z ostatnim dniem te­

go roku, w którym usta'ło uprawnienie do polowania. 
§. 4. l. Podatek wynosi rocznie ....... z.ł. od l hektara 

obwodu łowieckiego. 
2. Podatek pobiera s ię w polowie stawki, przewidzianej w 

ust. l , jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 30 
czerwca. 

~ 5. Podate'k platny jest z. gól'y bez wezwania władzy po­
datkowej w m'esiącu styczniu każdego roku lub w ciągu 
miesiąca od dnia uzyskania uprawnienia do polowania. 

§ 6. PoC.'atek, pobierany na podstawie niniejszego statutu, 
jest podatkiem osobistym w roz.u.mieniu art 5 dekretu z 
dnia 16 maja 1946 r . o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
R. P . Nr 27, poz. 173). 

§ 7. Wykonanie niniej~zego statutu porucza się WydziaJo­
wi Powiat<>wemu - Zarządowi M!ejskiemu w . . . , . . .• 

§ 8. Statut wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a . 

Załączn i ){ Nr 3 
STATUT 

podatku od środków reklamy. 

Powiatowa - Miejska Rada Narodowa w .........• 
na podstawie art. 35 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o po­
datkach komunalnych (Dz. U. R. P z 1947 r. Nr 40, poz. 198) 
uchwałą Nr ..... .. , powziętą na posi'edzeniu w ó.'niu 
.. . .. . ... .. , a zatwi~rdzoną przez. Radę Państwa -­
P rezydium Wojewódzkiej - Powiatowej Rady Narodowej 
w . . . . . . . . . . . wprowadza na rzecz . . . . . . . . . . . 
Powiatowego Związku Samorządowego - Gminy Miejskiej 
....... . .. podatek od śroń.'ków reklamy. 

§ l . Podatkowi podlegają następujące środki reklamy za­
równo o charakterze stałym jak i jednorazowym: a) publicz­
nie uw!dacz:niane, wyświetlane lub w inny sposób rozpo­
wszechniane wszelkiego rodzaju godła i znalti firmowe, 
szytdy, .napisy, plalraty, ulotki i ogłoszenia, b) Inne urządze­
nia reklamowe (np. szafki z artykułami , będącymi przedmio­
tem wy robu lub sprzećiażyJ. 

§ 2. Od podatku są zwolnione: 
l) obowiązkowe tabliczJ{i na środkach lokomocji, zawiera­

jące numer rejestracyjny pojazdu lub nazwisko. imię i adres 
posiadacza środków lokoi'Jl(Jcj i, 

.2} środJd reklamy umieszczane w obrębie terenów targów 
międzynarodowych .lub wystaw zbiorowych, urządzanych 
przez państwo. samorządy l organizacje społeczne lub za-
wodowe, · 

3) napisy zaw ierające wyłącznie hasła propaganó'owo-spo-
łeczne, ' 

~) oglo·szen ia zam:eszczane w dziennikach i czasopism:lch, 
5) napi$:v. których obowi ązek umieszczania wynika z. mo­

cy szczeg<':' ·,ych przepisów, jeżeli powierzchnia napisu w 
poszczególr;ym przypadku nie przekracza 600 cm•, a prz.epis 
szczególny nie stanowi inaczej, . 

6) środlti reklamy umieszczone wewnątrz lokali handlo­
wych, przemysłowych itp., z wyjątkiem napisów .l urządzeń 
umiesz~zooych na wystawach. oknach i drzwiach zewnętrz­
nych. 

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych i 
prawnych oraz spadkach ·nie objętych, używających środ­
ków reklamy, podlegających podatkowi. 

§ 4. Od podatku wolne są: 
l) urzęa·y państwowe i samorządowe, 
2) instytucje ubezpieczeń społecznych, zakłady naukowe, 

prawnie uznane wyznania rel ~ gi}ne i Jch instytucje, siero­
cińce, zakłady wychowawcze i opiekuńcze, związki zawodo­
we, partie polityczne, organizacje młodzieżowe l społeczne, 
oraz osoby prawne i instytucje, których dochód zgodnie ze 
statutem jest obracany w całości na cele ogólnej użyteczno­
ści, naukowe, oświatowe. kulturalne, sportowe i dobroczyn­
ne z wyjątkiem obliczonych na zysk przedsiębiorstw nale­
żących do tych h tstytucji , związków i osób, 

3) pod warunkiem wzajemności - przedstawicielstwa dy­
plomatyczne, misje oraz konsulaty państw obcych, 

4) muzea i biblioteki utrzymywane przez państwo i samo-
rząó' or.az szpitale publiczne. . 

§ 5. 1. Obowiąuk podatkowy V-Q_wstaje w pierwszym ć.'niu 
tego roku, w którym użyto środka . reklamy. 
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2) Obowiązek podatkowy kończy si ę z ostatnim dniem te­
go roku, w którym zaprzestano używania środka reklamy. 

§ 6. l. Podatek wynosi: 
l) od godeł i znaków firmowych , szyldów, napisów oraz 

w trwalych plakatów o powierzchni: 
do 0,2 m 2 . • • • • • . • • • • • • zł. rocz.nie 
ponaó 0,2 m 2 do 0,5 m 2 •• ••• zł. ;ocznie 
ponad 0,5 m2 do l m• . • • . . zł. rccznie 
ponad l m 2 do 2 m 2 • ••• • • zl. r ocznie 
ponad 2 m 2 do 3 m 2 • • • • • • zi. rocznie 
ponaa· 3 m2 ...•.••••• • zł. roc7.nie 

2) od innych urządzeń reklamowych (szatek, neonów, la-
tartarń, lamp itp.) .... ... zl . . ...... 'rocznie 

3) od reklam żywych i pojazdów reklamowych od zł . . ... 
do zl. . . .. w zależności od czasokresu używania reklamy. 

4) od ogłoszel) oraz od- j'ednorazowych plakatów ! ulotek, 
przeznaczonych 'do rozplakatowania, rozdania lub rozesłania 
•• • • • •• 0/o należności za wykonanie. 

5) oó' reklam wyświetlanych sposobem projekcyjnym w 
kincteatrach lub innych lokalach publicznych .. · .. , .. 0/o 
należności za wyświetlenie. " 

2. Jeżeli ~aki środek reklamy jak gojło, znal< firmowy lub 
napis nie posiada obramowania, powierzchnię jego dla celów 
podatkowych s tanowi po''-Tierzchnia najmniejszego kwadra­
tu lub prostokąta, w ramach którego ten przedmiot reklamy 
całkowic'e się mieści. 

§ ';', Stawki podatlwwe, wymie.n ione w § 6 ust. l pkt. l) 
j 2) podwyższa się : · 

l) o 50°/o od środków reklamy, umieszczonych na dachu . 
szc:zycie buóynku lub w poprzek ulicy, 

2) o 25°/o od środków reklamy, umieszczonych powyżej 
pierwszego piętra lub poza obe.iśc!em pomieszczeń, w któ­
rych znajduje się przedsiębiorstwo. 

§ 8. Podatek pobiera się w połowie stawek, przewidzianych 
w § 6 ust. l pkt. l) i 2) oraz w § 7, jeżeli środki reklamy 
umieszczono po dniu 30 czerwca. 

§ 9. l. Podatek, wymieniony w § 6 ust. l pkt. l) i 2) oraz w 
§ 7, płatny jest z góry bez wezwania władzy podatkowej 
w miesiącu styczniu każóego roku lub w ciągu m'esiąca od 
dnia powstania obowiązku podatkowego. 

2) Podatek, wymieniony w § 6 ust. l pkt. 3), płatn}"jest 
z góry w dniu powstania obowiązku podatkowego, a wy­
m 'eniony w § 6 ust. l pkt. 4) i 5) w raz z zapłatą należności 
za wykonanie lub wyświetlenie reklamy. 

§' 10. Do obliczenia i pobrania od podatnika po{iatku , wy­
mienionego w § 6 ust. l pkt. 4) i 5) oraz do wpłacenia go 
n~ rachunek Wydzialu Powiatowego - Zarządu Miejskie­
go . . w terminie siedmiu dni oó' dnia pobrania 
obov.riązane jest przedsiębiorstwo. wykonujące lub wyświe­
t!a.iące dany środek reklamy. Przedsięb'orstwo takie jest 
płatnikiem w rozumieniu art. 17 pkt. 3 dekretu z dnia 16· 
maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U . R. P. 
Nr 27, poz 174). 

§ 11. Posiadacze nieruchomości , położonych na obszarze 
gmin wiejskich powiatu .. ..... miast<. ... .. .. obo-
wiązani są corocznie w terminie do dnia 31 stycznia każdego 
roku składać Wydzi'ałowi Powiatowemu w ...... .. . za 
pośrednictwem właściwego Zarzadu Gminnego - Zarządowi 
Miejskiemu w .. .... . na przepisanym wzorze. według 
stanu z dnia l stycznia , wykazy osób, posiadających na ich 
llieruchomościach śroóki reklamy, o których mowa w § 6 
ust. l pkt. l) i 2), z podaniem opisu śro.cika reklamy oraz 
imion. nazwisk i adresów ich posiadaczy. 
· § 12. Podatek, pobierany n:~ podstawie n iniejszego statutu, 

jest podatkiem rzeczowym w rozumieniu art. 5 dekretu z 
dnia 16 maia 1946 r. o zobowiązaniach poaatkowych (Dz. U. 
R. P . Nr 27. poz 173). 

§ 13. Wykonanie niniejszego sta tutu poruc7.a się Wydzia-
łowi Powiatowemu - Zarządowi Miejsldemu w .... ... . 

~ 14. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

STATUT 
podatku hotelowego. 

Załącznik Nr 4 

Powiatowa - Miejska Rada Narodowa ·w •........• 
na pods+.awie art. 35 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o po­
datkach komunalnych (Dz. U. R. P . z 1947 r. Nr 40, poz. 198) 
uchwalą Nr ..... . . , powziętą na posiedzeniu w ó:niu 
.•.. . ..... . , a zatwierdzoną p'rzez Radę Państwa -
Prezydium Woj€wódzkiej - Powiatowej Rady Narodowej 
w . . . . . . . . • • . wprowadza na rzecz ; . . . . • . . . . : 
Powiatowego Związku Samorządowego - Gminy Mi~jskiej 
•. ......... podatek hotelowy: ·· 

§ l. L Podatkowi podlegają lokale lub ich części w przed­
siębiorstwach przemysl)l gospodniego prowadzonych na tere­
nie gmin wiejskich powiatu •.••••• - miasta •••• • • • 

2. Przez "przedsiębiorstwa przemysłu gospodniego", nazy­
wane w dalszycb paragrafach "przedsiębiorstwami", rozu-

m:e się hotele ,_pensjonaty, pokoje umeblowane, gospody i do­
my zajezdne, prowadzcne zawodowo i obliczcne na zysk. 

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach, zajmujących 
lokale lub ich cz<:ści w przedsiębiorstwach, wymienionych 
w§ l. 

§ 3. l. Oci' podatku wolni są: 
l) posłowie do Sejmu, 
2) wojskowi w służbie czynnej, pracownicy państwowi i 

związków samorządu terytorialnego, przebywający w dele­
gacji służbowej, 

3) pod warunkiem wzajemności - osoby, korzystające w 
myśl prawa międzynarodowego z prawa zakrajowości, kon­
sulowie, urzędnicy konsularni, n ie będący obywatelami Rze­
czypospolitej. 

4) właściciele i personel przedsiębiorstw oraz zamies7..kują­
cy z nimi członkowie rodziny, jeżeli zajmuj<J lekale we wła­
snych przedsięb ' orstwach lub przeci'siębiorstwach, w któ-­
rych pracują , 

5) osoby delegowane na zjazdy organizacyj społecznych i 
politycznych, 

6) uczestnicy wycieczek kierowanych przez przewodników 
a organizowanych przez urzędy i instytucje państwowe 1 sa­
morządowe, instytucje ubezpieczeń społecznych , zakłady na­
ukowe, prawnie uznane wy:mania religijne i ich instytucje, 
związki zawodowe, partie polityczne, osoby prawne, których 
dochód zgcdnie ze statutem obracany jest w całości na cele 
ogólnej użyteczności, naukowe, oświatowe . kulturalne, spo-r­
towe l ó:obroczynne. 

2. Osoby wymienione w ust. l pkt. l) i 3) lwrzystają ze 
zwolnienia od podatku po okazaniu zarządowi przedsiębior-
5t.wa legitymacji służbowej, a osoby wymienio.ne w ust. l 
pkt. 2) - nadto delegacji służbowej. Zarząd przedsiębior­
stwa wpisuje do księgi najmu pokoi nazwę wystawcy, nu­
mer legitymacji oraz datę i numer delegacji. 

3. Osoby wymienione w ust. l pkt. 5) i 6) korzystają ze 
zwolnienia wyłącznie na poóstawie pisemnej decyzji , wyda­
nej przez Wydział Powiatowy - Zarząd Miejski. 

§ 4. Obowląz.ek podatkowy rozpoczyna się z chwilą za j;;­
c:a, kończy się z chwilą 'zwolnienia -lokalu. 

§ 5. Podstawę opodatkowania stanowi czynsz należny za 
najem lokalu lub jego części wraz z należnością za korzysta­
nie z mebli, pościeli , oświetlenia , ogrzewania l wszelkich do­
datkowych świadczeń, połączonych z najmem lokalu lub je­
go części . Nie stanowi podstawy opodatkowania należność 
za wyżywienie oraz koszty V.'Yłożone za najemcę, jak zwrot 
opłaty , za międzymiastowe rozmowy teletoniczne itp., jeżeli 
koszty te nie s_ą wliczone w ogólną sumę C?.ynszu. należną 
za najem lokalu lub jego części. 

§ 6 Poa·atek wynosi ... .. . 8/o pods tawy opodatkowania. 
§ 7. Podatel{ płatny jest wraz z należnością za korzysta­

nie z us!ug przedsiębiorstwa. 
§ 8. l. Do obliczenia i pollierania od podatnil•a podatku 

oraz ó'o wpłacenia go na rachunek Wydziału Powiatowego­
Zarządu Miejskiego, obcwiązany jest zarząd przedsięb'or­
stwa, który jest płatnikiem w rozumleniu art. 17 ust. 3 de­
kretu z dnia 16 maja 1946 r . o postępOwaniu podatkowym 
(Dz. U. R P. Nr 27, poz. 174). _, · 

2. Płatnik n ie odpowiada za zaniechanie obowiązku obli­
czenia i IJ<lbrania podatku od podatnika w przypadku stwier­
dzone.i protokółem orgenu porządlm publicznego odmowy 
zapłaty podatku przez podatnika. 

§ 9. l. Rachunki za czynsz naleiny za najem lokalu lub .ie­
go części mogą być wystawiane tylko na blankietach, wycia­
wanych w tym celu 1.a zwrotem kosztów przez Wydz'ał Po­
wiatowy -- Zarząd Miejski. 

2. Na rachunku należy uwidoczn i ć obok czynszu należne­
go za na iem także kwotę podatku. 

3. Rachunki wystawia się przez kalkę w trzech równo­
brzmiących egzempfarzach, z których jeden otrzymuje po­
datnik. drugi podlega przekazaniu Wydziałowi Powiatowe­
mu - Zarządowi M:f'iskiemu, trzeci zaś pozostaje w nrzed­
siębiorstwie. 

4. Drugie egzemplarze rachunków płatnik obm.1( ąza_n.y j~st 
d'ostarczyć Wydziałowi Powlatowemu - Zarządowi MleJsk·~­
mu łącznie z wpłatą podatku. 
' § 10. Pobrane kwoty podatku płatnicy obcwiązani są wpła­
cać do kasy Wydzi ału Powiatowego - Zarządu M:ejskieg?, 
jeżeli chodzi o kwoty pobrane w czasie od dnia l do 7 kaz­
dego miesiąca - w dniu 8 <lanego miesiąca, w czasie od 8 
do 14 - w dniu 15 da.nego miesiąca, w czasie od 15 do 21-
w dniu 22 danego miesiąca l w czasie od 22 do końca mie­
siąca w ó'niu l miesiąca następnego. 

§ l L Podatek pobierany na podstawie niniejszego statutu 
jest podatkiem osobistym w rozumieniu art. 5 ~ekretu z dma 
16 maja 1946 r. o zobowiązaruach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz. 173). 

§ 12. Wykonanie niniejszego statutu porucża się Wydzia­
łowi Powiatowemu - Zarządowi Miejskiemu ••.• • • • • • 

§ 13. Statut niniejszy w chodzi w życie· z dniem ogłoszenia. 


